

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**

**LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2420
ANSWERED ON 13TH MARCH, 2025**

MAINTENANCE OF THE DEVAPUR-KOTWA SECTION OF NH-27

2420. DR. ALOK KUMAR SUMAN:

Will the Minister of ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

be pleased to state:

- (a) whether performance-based maintenance contract has been awarded for the maintenance of the Devapur-Kotwa section of NH-27;**
- (b) if so, the details regarding the total amount sanctioned and spent for the said project;**
- (c) whether any stipulated time for completion of the above said work has been provided, if so, the details thereof;**
- (d) whether the maintenance work of National Highway-27 in district Gopalganj of Bihar has been completed and if so, the details thereof and if not, the reasons therefor; and**
- (e) whether accident-prone black spots rectification work and also construction of underpasses coming on National Highway-27 has been completed in district Gopalganj of Bihar and if so, the details thereof?**

ANSWER

THE MINISTER OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

(SHRI NITIN JAIRAM GADKARI)

(a) to (e) Yes Sir, Performance-Based Maintenance Contract (PBMC) of 05 years duration has already been awarded on 15.03.2024 and the work has also been commenced on 27.06.2024. The total sanctioned

amount for the project is Rs. 126.02 crore; however, the funds are yet to be released to the contractor. Furthermore, to eliminate accident black spots, underpasses are under construction as a long-term mitigation measure with schedule date of completion in December, 2025.
